Factura Pequefio Contribuyente

ROSARIO IVETTE , ORTEGA RIVERA
Nit Emisor: 93266898
SERVICIOS TECNICOS

2 AVENIDA A 13-61 LOTIFICACION CIFUENTES, zona 4,

RETALHULEU, RETALHULEU
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
BEC435B3-2506-4794-BAF7-1737T1AAGB9CC
Serie: BEC435B3 Numero de DTE: 621168532
Numero Acceso:

"
Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 10:56:03
Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 10:56:03

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-< DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2025
AL 31 DE AGOSTO DE
2025, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-8-1-54,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029,210-294-
2025.

CANCELADO v~

* No genera derecho a crédito fiscal

P. Unitario con
VA (Q)
12,000.00

TOTALES:

Descuentos (Q)

0.00

0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

-
12,000.00

/

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie BEC4358/?3,
nimero de DTE 621168532 dé fecha 30 de septiembre de 2025 emitida por, Rosario Ivette
Ortega Rivera ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de agosto
de 2025, segun Contrato Administrativo nimero 2025-210-8-1-54 y Acuerdo Ministerial de

()

Rosario Ivette Ortega Rivera ¢
DPI: 3276-93452-1101

Departamental
Sede MAGA Retalhuleu

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1756754427451

Fecha de Generacion:
Sep 1, 2025,1:20 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 10:56:03

Emisor: 93266898

Agente de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

onto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: BEC435B3-2506-4794-BAF7-17371AABB9CC

Serie: BEC435B3

Numero del DTE: 621168532

Acuse de recibido:

FCID202520250901T10:56:0506:00BEC435B325064794BAF717371AABBACC

Fecha de la consulta:

01/09/2025 13:20:25

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

e
1,

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/09/2025 01:20:32 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 93266898
NOMBRE ROSARIO IVETTE, ORTEGA RIVERA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

. Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasera, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién  "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

oy ErFEranpram vy srcve erf Frovin Cyisar £CrCTam CF iy,




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-8-1-54 .

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-210-294-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Rosario Ivette Ortega Rivera

Plazo de Contratacion

Del: 01/08/2025

Al: 3112/2025

Periodo de este informe:

Del: 01/08/2025

Al: 31/08/2025 ,

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos .~

Q. 12,000.00

L

Prestados en:

Sede Departamental Retalhuleu. #~

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Brindar apoyo profesional
en promover
encadenamientos
empresariales, organizacion
y formacion de grupos de
productores para la
incorporacién a mercados
locales y regionales,
organizar ruedas de
negocios, ferias de
agricultura familiar y otros
eventos, facilitando la
participacion de agricultores
familiares como proveedores
del Programa de
Alimentacién Escolar -PAE-

Apoyé  profesionalmente  en
promover grupos de productores
de agricultura familiar, facilitando
la participacion de agricultores
como proveedores del PAE, en
dos municipios de departamento.

100 %

Finalizado

2) Brindar apoyo profesional en
las Agencias Municipales de
Extension Rural -AMER- del
MAGA en capacitar a los equipos
técnicos de la Sedes
Departamentales,
representantes,

agricultores familiares y
proveedores sobre las
especificaciones y requisitos
para constituirse como actores
principales de las
organizaciones de padres de
familia del programa de
alimentacion escolar dentro La
Ley de Alimentacion Escolar

grupos de

-PAE-.

Apoyé profesionalmente en la
capacitacion de equipos técnicos
y agricultores en tres municipios
sobre las especificasciones para
contribuirse como proveedores
PAE.

100 %

Finalizado




3) Brindar poyo profesional a la
Agencias Municipales  de
Extension Rural -AMER- del
MAGA, acompaiiando a
productores y grupos atendidos
por el Estado en sus gestiones
de inscripcion como proveedores

Apoyé profesionalmente a las
agencias municipales,
acompafiando a productores y
grupos atendidos por el servicio
publico de extension, en sus

4 —_—
en la superintendencia de | gestiones de inscripcibn como 100% Finakzado
Administracion Tributaria -SAT-, | Proveedores en la SAT con miras
con el propésito de formalizarsu | @ ~ comercializar  productos
registro tributario para pro\fgnlentes de la agricultura
comercializar productos familiar
provenientes de la agricultura
familiar
4) Brindar apoyo profesional a
las Agencias Municipales de | Apoye profesionalmente a las
Extension Rural -AMER. Del | nyeve agencias municipales de
MAGA en el seguimiento del | extension en monitoreo de las 100 % o
proceso de entregas de | eptregas de alimentos en las Finalizado
aﬁmentos, conforme el Pr‘ograma escuelas por los PAF conforme el
de Alimentacion Escolar -PAE-, programa de alimentacion
preparando informes | escolar.
departamentales y municipales
en coordinacion con las
autoridades locales involucradas
en la alimentacion escolar.

Apoye profesionalmente en el

seguimiento de la conformacion
5) Brindar apoyo profesional en | de la Mesa técnica Departamental
forma continua a su contraparte | en la direccion departamental de
institucional ~ Ministerio  de m%NEDtUQépaéa eli progran;a_c:e
Educaciéon MINEDUC, en las imentacion £scolar para el cicio s
actividades administrativas y | 2025 en el departamento de 100 % Finalizado
técnicas relacionadas con el | Retalhuleu.
programa de  Alimentacion
Escolar -PAE-.

Apoyé profesionalmente en

reuniones Mensuales con el

- uipo técnico de la jefatura,

6  Otras actividades ggor‘tjando estrategias pal!a lograr
relacionadas en el servicio objetivos del programa de . o
contratado o que se le sean | plimentacién Escolar. 100 % Finalizado

asignadas por la autoridad
superior.




El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,
R/

Rosario lvette Ortega Rivera
DPI: 3276-93452-1101
Celular: 5941-9458

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

®

Sede MAGA Retalhuleu
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA:
A solicitud presentada por: ORTEGA RIVERA ROSARIO IVETTE, Colegiado
50191, con el grado de LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL, sobre
el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional De
Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 01 de septiembre de

dos mil veinticinco.
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COLEGCIO PROFESIONAL DE HUMANIDADE

0calle15462 15, ler. Nwel/ Tels. 2369- 7724 2369- 3670 2369 3716
Correo: solicitudce cacion@colegiodehun dades at



